


CRISTOBAL RODRIGUEZ VS QUILIA MARIZTA GONZALEZ RAD: 2001 -492

Cristobal Rodríguez García <abocristo47@hotmail.com>

Jue 17/06/2021 8:39 AM

Para: Juzgado 08 Civil Municipal - Huila - Neiva <cmpl08nei@cendoj.ramajudicial.gov.co>

 1 archivos adjuntos (259 KB)

LIQUIDACION QUILIA MARIZTA.pdf;

Cordial saludo

Remito actualización de liquidación, para su conocimiento y fines pertinentes.

atentamente,

Cristóbal Rodríguez García

ABOGADO ESPECIALIZADO

Tel: 3123860621

Centro Comercial Metropolitano, Torre A, Oficina 605



Dr. Cristóbal Rodríguez García
Abogado Especializado

Negocios Civiles - Sucesiones - Derecho de Familia - Cobros Jurídicos

Señor
JUEZ OCTAVO CIVIL MUNICIPAL DE NEIVA
Ciudad.-

REF: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE CRISTOBAL RODRIGUEZ GARCIA -CONTRA - QUILLIAN MARITZA GONZALEZ.- RAD. 2001-492

CRISTOBAL RODRIGUEZ GARCIA, mayor de edad, de esta vecindad, identificado con la C. de C. No. 12.222.705 expedida en Pitalito Huila, abogado con T. P. No. 15.222 del C. S. J., obrando en mi calidad de demandante en el asunto de la referencia comedidamente me permito poner a su consideración la ACTUALIZACION de la liquidación correspondiente a capital e intereses en este asunto, para dar cumplimiento a lo ordenado por su despacho.

Una vez aprobada tal diligencia con el debido respeto solicito me sean entregados la totalidad de los títulos de depósito judicial que curssan en el plenario para cancelar la obligación.

Del señor Juez Atentamente,

CRISTOBAL RODRIGUEZ GARCIA
C. C. No. 12.222.705 de Pitalito – Huila
T. P. No. 15.522 del C. S. J.
Correo electrónico abocristo47@hotmail.com

Obligaci3n No 1

desde	hasta	dias	TEA	intereses	abono	abo a inteses	abo a capital	saldo a pagar	saldo capit	sald interes
2016-02-25	2016-02-25	0	29.52	0	0	0	0	15,000,000	15,000,000	0
2016-02-25	2016-03-31	36	29.52	387,606	0	0	0	15,387,606	15,000,000	387,606
2016-04-01	2016-06-30	91	30.81	1,038,790	0	0	0	16,426,396	15,000,000	1,426,396
2016-07-01	2016-09-30	92	32.01	1,087,583	0	0	0	17,513,979	15,000,000	2,513,979
2016-10-01	2016-12-31	92	32.98	1,117,297	0	0	0	18,631,275	15,000,000	3,631,275
2017-01-01	2017-03-31	90	33.51	1,107,935	0	0	0	19,739,210	15,000,000	4,739,210
2017-04-01	2017-06-30	91	33.49	1,120,092	0	0	0	20,859,302	15,000,000	5,859,302
2017-07-01	2017-09-30	92	32.97	1,116,991	0	0	0	21,976,293	15,000,000	6,976,293
2017-10-01	2017-12-31	92	31.72	1,078,667	0	0	0	23,054,961	15,000,000	8,054,961
2018-01-01	2018-01-31	31	31.04	348,380	0	0	0	23,403,341	15,000,000	8,403,341
2018-02-01	2018-02-28	28	31.52	318,611	0	0	0	23,721,952	15,000,000	8,721,952
2018-03-01	2018-03-31	31	31.02	348,181	0	0	0	24,070,133	15,000,000	9,070,133
2018-04-01	2018-04-30	30	30.72	333,935	0	0	0	24,404,068	15,000,000	9,404,068
2018-05-01	2018-05-31	31	30.66	344,595	0	0	0	24,748,663	15,000,000	9,748,663
2018-06-01	2018-06-30	30	30.42	331,040	0	0	0	25,079,703	15,000,000	10,079,703
2018-07-01	2018-08-31	62	30.05	684,634	0	0	0	25,764,337	15,000,000	10,764,337
2018-09-01	2018-09-30	30	29.71	324,163	0	0	0	26,088,499	15,000,000	11,088,499
2018-10-01	2018-10-31	31	29.45	332,475	0	0	0	26,420,974	15,000,000	11,420,974
2018-11-01	2018-11-30	30	29.23	319,494	0	0	0	26,740,468	15,000,000	11,740,468
2018-12-01	2018-12-31	31	29.10	328,949	0	0	0	27,069,417	15,000,000	12,069,417
2019-01-01	2019-03-31	90	28.74	964,080	0	0	0	28,033,497	15,000,000	13,033,497
2019-04-01	2019-04-30	30	28.98	317,056	0	0	0	28,350,553	15,000,000	13,350,553
2019-05-01	2019-05-31	31	29.01	328,042	0	0	0	28,678,595	15,000,000	13,678,595
2019-06-01	2019-06-30	30	28.95	316,763	0	0	0	28,995,357	15,000,000	13,995,357
2019-07-01	2019-08-31	62	28.92	661,401	0	0	0	29,656,758	15,000,000	14,656,758
2019-09-01	2019-09-30	30	28.98	317,056	0	0	0	29,973,813	15,000,000	14,973,813
2019-10-01	2019-10-31	31	28.65	324,404	0	0	0	30,298,218	15,000,000	15,298,218
2019-11-01	2019-11-30	30	28.55	312,852	0	0	0	30,611,070	15,000,000	15,611,070
2019-12-01	2019-12-31	31	28.37	321,569	0	0	0	30,932,638	15,000,000	15,932,638
2020-01-01	2020-01-31	31	28.16	319,438	0	0	0	31,252,077	15,000,000	16,252,077
2020-02-01	2020-02-29	29	28.59	302,698	0	0	0	31,554,774	15,000,000	16,554,774
2020-03-01	2020-03-31	31	28.42	322,075	0	0	0	31,876,850	15,000,000	16,876,850
2020-04-01	2020-04-30	30	28.04	307,850	0	0	0	32,184,699	15,000,000	17,184,699
2020-05-01	2020-05-31	31	27.29	310,578	0	0	0	32,495,278	15,000,000	17,495,278
2020-06-01	2020-06-30	30	27.18	299,373	0	0	0	32,794,651	15,000,000	17,794,651
2020-07-01	2020-07-31	31	27.18	309,454	0	0	0	33,104,105	15,000,000	18,104,105
2020-08-01	2020-08-31	31	27.43	312,008	0	0	0	33,416,112	15,000,000	18,416,112
2020-09-01	2020-09-30	30	27.53	302,829	0	0	0	33,718,942	15,000,000	18,718,942
2020-10-01	2020-10-31	31	28.65	324,404	0	0	0	34,043,346	15,000,000	19,043,346
2020-11-01	2020-11-30	30	26.76	295,214	0	0	0	34,338,559	15,000,000	19,338,559
2020-12-01	2020-12-31	31	26.19	299,296	0	0	0	34,637,856	15,000,000	19,637,856
2021-01-01	2021-01-31	31	25.98	297,132	0	0	0	34,934,988	15,000,000	19,934,988
2021-02-01	2021-02-28	28	26.31	271,187	0	0	0	35,206,175	15,000,000	20,206,175
2021-03-01	2021-03-31	31	26.12	298,575	0	0	0	35,504,750	15,000,000	20,504,750
2021-04-01	2021-04-30	30	25.96	287,257	0	0	0	35,792,007	15,000,000	20,792,007
2021-05-01	2021-05-31	31	19.47	228,354	0	0	0	36,020,361	15,000,000	21,020,361
2021-06-01	2021-06-29	29	25.96	277,593	0	0	0	36,297,955	15,000,000	21,297,955
Totales:				21,297,956	0	0	0	0	0	0

Total intereses generados por todas las obligaciones \$ 21,297,956

TEA = Tasa de interes efectiva anual aplicada en el periodo

Intereses liquidados segun formulas matematicas referidas en la Resolucion No 0259 de 2009 Superintendencia Financiera, art. 884 Codigo de Comercio, Ley 510 de 1.999, etc

Saldo por pagar de cada Obligaci3n			
obliga	capital	intereses	total
1	15,000,000	21,297,955	36,297,955
Totales	15,000,000	21,297,955	36,297,955